thedrales, quam Collegiatas, Parochiales & conventuales, videlicet Vilnensem, & caeteras in eis erectas, erigendas, fundatas & fundandas, in omnibus ipsaru libertatibus, im-universis conservamus harum serie mediante, juxta consvetudinem Regni Poloniae. Barones etiam Nobiles Bojari Terrarum nostrarum Lithvaniae praedictarum donationibus, privilegiis, & concessionibus ipsis per nos datis impertitis & collaris duntaxat Catholici & Romanae Ecclesiae subjecti, & quibus clenodia sunt concessa, guadeant participant, & fruantur, prout Barones Regni Poloniae suis potiuntus & fruuntur. Item Barones & Nobiles praedicti bona ipsorum patrimonialia pari jure obtineant, sicut Barones Regni Poloniae sua noscuntur obtainere, & donationes nostras super quibus literas obtinent a nobis efficaces & fulcitas perpetui roboris firmitate, similiter obtinebunt. & liberam habebunt ipsa vendendi, commutandi, alienandi, donandi, & in usus suas convertendi facultatem nostro tamen consensu ad hoc specialiter accedente. Sic tamen quod ipsa alienando, commutando vel donando, coram nobis vel nostris officialibus juxta consvetudinem Regni Poloniae resignabunt. Item post mortem Patrum, liberi non debent bonis haereditarijs privari, sed ea cum suis Successoribus possidere, prout Barones & Nobiles Regni Poloniae sua possident, & in usus convertunt beneplacitos. Similiter Uxoribus suis dotalitia in bonis & villis, quas ex successione paterna vel concensione nostra perpetua habuerint vel fuerint habituri, poterint assignare, prout in Regno Poloniae assignantur. Filias aut so-rores consagvineas & affines suas, praefati Barones & Nobiles Terrarum Lithvaniae copulare poterint viris duntaxat Catholicis, & tradere conjugio juxta consvetudinem Regni Poloniae ab antiquo observatam. His autem libertatum con-cessionibus non obstantibus Barones ad Constructionem & erectionem castrorum vias expeditionales facere, & tributa dare juxta antiquam consvetudinem adstringantur. Hoc spe-cialiter expresso, quod omnes Barones & Nobiles Terrarum Lithvaniae fidelitatem, & debitam ac Christianicam fidei constantiam, nobis videlicet Vladislao Regi Poloniae & Alexandro alias Vitoldo Regno Duci Lithvaniae & Successo-

ribus nostris tenere debebunt & servare prout Barones & Nobiles Regni Poloniae suis Regibus tenere soliti sunt servare, super quo Barones Bojari & Proceres Terrarum Lithuaniae praedicti juramentum nobis jam praestiterunt, prout clarissimi in literis ipsorum quae cum Baronibus Regai Poloniae sibi invicem concesserunt continetur. Pari modo sub fidei sacramento & sub bonorum suorum amissione nullis Principibus aut Baronibus vel alijs cujuscunque condicionis hominibus, Terris Regni Poloniae adversari volentibus, consilia, favorem & auxilia ministrabunt vel praestabunt, sed eos tanquam hostes Terrae & Dominiorum Lithuaniae, totis viribus persequentur, & ad nullum alium respectum habebunt, nisi ad nos & ad nostras Successores, prout in Regno Poloniae institutae sunt, instituentas & locabuntur in Vilna scilicet Palatinus & Castellanus Vilnensis, & demum Troki, & in aliis locis ubi nobis videbitur expedire, juxta nostrae beneplacitum voluntatis perpetuis temporibus duraturis.

§ Et hujusmodi dignitarij non elegantur, nisi sint fidei Catholicae cultores, & subjecti Sanctae Romanae Ecclesiae &c. nec etiam aliquo officia Terrae perpetua, ut sunt dignitates Castellanatus &c. nisi Christianae fidei cultoribus conferantur: & ad consilia nostra admittantur & eis intersint, dum pro bono publico tractatus celebrantur, quia saepe disparitas cultus diversitatem inducunt animorum, & consilia patent talibus divulgata, quae traduntur secrete observanda.  
§ Item omnes quibus hujusmodi libertas & privilegia conceduntur, nunquam nos Vladislauum Regem Poloniae, & Alexandrum Vitovdum Magnum Duce Lithuaniae quoadusque vixerimus, & nostros Successores Reges Poloniae, & Dukes Lithuaniae, a nobis & nostris Successoribus statuendos & locandos deserant, vel recedant ab eisdem, sed sub fide & honore pariter & onere juramenti fideliter & firmiter nobis & Successoribus nostris adhaerebunt favoribus, consilijs, & duxilijs, perpetuis temporibus, & in aeum.

§ Hos etiam addito, quod praedicti Barones & Nobiles &c. Lithuaniae post mortem Alexandri alias Vitovdi, Magni Duxis moderni, nullum habebunt aut eligent pro Magno Princeps & Domino Lithuaniae, nisi quem Rex Poloniae, vel ipsius

Successores cum consilio Praelatorum & Baronum Poloniae & Terraru Lithvaniae, duxerint eligendos, statuendos, & locandos. § Sic similiter Praelati, Barones & Nobiles Regni Poloniae, Rege Poloniae, sine liberis & Successoribus legitimis descendente, Regem & Dominum non debent ipsis eligere sine scitu & consilio nostro, videlicet Alexandri Magni Ducis, Baronuque & Nobilium Terraru Lithvaniae praedictarum juxta tenorem, & contenta proirum literarum. Praeterea praedictis libertatibus privilegijs & gratijs tantummodo illi Barones & Nobiles Terrae Lithvaniae debent uti & gaudere, quibus arma & clenodia Nobilium Regni Poloniae sunt concessa, & cultores Christianae Religionis Romanae Ecclesiae subjecti, & non Schismatici vel alij infideles.

§ Item omnes literas quascunque Regno Poloniae & Terris Lithvaniae ante octo vel septem annos, ac post vel circa coronationem nostram concessimus, & dedimus, tenore praesentium confirmamus, ratificamus, approbamus, & robur perpetuum imponimus (f. CXXVII.) eisdem, habentes ipsas praesentibus pro insertis. § Hoc etiam addito specialiter & expresso, quod praefati Barones & Nobiles Regni Poloniae, & Terrarum Lithvaniae conventiones & parlamenta, quando necesse fuerit in Lublin vel in Parczow, & alias in locis aptis, de consensu & voluntate nostra celebrabunt; pro commodo & utilitate Regni Poloniae, & Terrarum Lithvaniae praedictarum meliori. § Praeterea nos Alexander alias Vitovdus de consensu Serenissimi Principis Domini Vladislai Regis Poloniae fratri nostri Charissimi, elisimus ad arma & clenodia Nobilium Regni Poloniae, Terrarum nostrarum Lithvaniae Nobiles infrascriptos; quos ipsi Regni Poloniae Nobiles simul, cum omnibus que ex eorum stirpe originem suam dueunt, ad fraternitatis & consangvinitatis consortia receperunt.